Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando nº 301/2016 - COPER

Brasília - DF, 17 de novembro de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CSPCCO

Assunto: etiqueta de novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 5.317/16, do Sr. Roberto Alves,

encaminho etiqueta com novo despacho para ser afixada na capa do Projeto de

Lei nº 2.021/15.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

REQ-5317/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
11/11/2016
Defiro o Requerimento n. 5.317/2016, nos termos do art. 141 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 2.021/2015, para incluir o exame pela Comissão de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática. Para efeito do disposto no art. 191, III,
do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho. Publique-
se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 2.021/2015: À
CSPCCO, à CCTCI e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
tramitação: ordinário].